- การตรวจวิเคราะห์ทางสุขภาพสัตว์ 
-หลักสูตรระยะสั้น  

3. งานผลิตภัณฑ์ 
  - ผลิตภัณฑ์สำหรับสัตว์ (Pet shop) 

ทั้งนี้ ในการดำเนินการส่วนที่ 2 การจัดตั้งโรงพยาบาลสัตว์ คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรม
เกษตรได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ให้ดำเนินการจำนวน 32,868,600 บาท 
(สามสิบสองล้านแปดแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) ประกอบด้วย 

1. ปรับปรุงอาคารศูนย์ปฏิบัต ิการทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและสุขาภิบาลสัตว ์พร้อมครุภัณฑ์  
ตำบลหันตรา อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จำนวน 1 งาน จำนวนเงิน 16,000,000 บาท  
(สิบหกล้านบาทถ้วน) 

2. ชุดครุภัณฑ์ศูนย์ปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์สุขภาพและสุขาภิบาลสัตว์ ตำบลหันตรา อำเภอ
พระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จำนวน 1 ชุด จำนวนเงิน 11,598,600 บาท (สิบเอ็ดล้านห้าแสน 
เก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) 

3. ช ุดคร ุภ ัณฑ์ห ้องปฏิบ ัต ิการว ิเคราะห์ทางว ิทยาศาสตร ์ส ุขภาพสัตว ์ ตำบลหันตรา อำเภอ
พระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จำนวน 1 ชุด จำนวนเงิน 5,270,000 บาท (ห้าล้านสองแสนเจ็ดหมื่น
บาทถ้วน)  

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์การจัดตั้งโรงพยาบาลสัตว์ พ.ศ. 2567 - 2569 และ
การเข้าใช้ประโยชน์ในพื้นท่ีมีความต่อเนื่องอย่างยั่งยืน จึงขอเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยพิจารณา 

1. ให้คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตรเข้าใช้พื ้นที ่อาคาร RUS 1 และ RUS 2